2019年3月期通期個別業績予想数値の修正（2018年4月1日～2019年3月31日）

修正の理由
（１）業績予想
売上高は、主力のソーシャルゲームが健闘し収益基盤を維持したものの、パチスロ従量制アプリにおいて、当初見込んで
いた販売本数を達成するに至らず、計画を下回る見込みです。また、受託事業においては、運営受託関連が好調であった
半面、当初予定していたフロー型開発案件が計画通り受注に至らず、こちらも当初予想を大きく下回る見込みとなりまし
た。
利益面につきましては、売上原価における外注費抑制や販売費における広告宣伝費の減少、また徹底したコスト削減を行
い黒字化を達成する見通しですが、前述の売上高の減少に伴い、営業利益は当初予想を下回る見込みです。また、後述
の繰延税金資産の取崩により当期純利益も予想を下回る見込みとなりました。

（２）繰延税金資産の取崩
今回の修正予想を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、当期末において繰延税金資産を一
部取崩すことといたしました。これにより、法人税等調整額14百万円を計上いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々
な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2019年5月9日
各 位

上場会社名 コムシード株式会社
代表者 代表取締役社長 羽成 正己
（コード番号 3739 ）
問合せ先責任者 経営管理部長 大久保 泰夫
（TEL 03-5289-3111）

業績予想の修正及び繰延税金資産の取崩に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年５月11日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしました
のでお知らせいたします。また、繰延税金資産の取崩について下記のとおりあわせてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,600 60 58 45 7.84
今回修正予想(B) 1,360 39 37 20 3.53
増減額(B-A) △240 △21 △21 △25
増減率(%) △15.0 △35.0 △36.2 △55.6
（ご参考）前期実績
（2018年3月期）

1,514 27 23 47 △8.40

以 上